
 

 

 

 
 

 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la Legge 7 agosto 2015, n. 124 e, in particolare, l’art. 14; 

VISTA  la Risoluzione del Parlamento europeo del 13 settembre 2016; 

VISTA  la Legge 22 maggio 2017 n. 81; 

VISTA  la Direttiva n. 3/2017 del Presidente del Consiglio dei Ministri recante indirizzi per l'attuazione 

dei commi 1 e 2 dell'articolo 14 della Legge 7 agosto 2015, n. 124 e linee guida contenenti regole 

inerenti all'organizzazione del lavoro finalizzate a promuovere la conciliazione dei tempi di vita 

e di lavoro dei dipendenti; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2022 n. 105; 

VISTA  la Direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione 29 dicembre 2023; 

VISTE  le disposizioni del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021, sottoscritto in 

data 18 gennaio 2024; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina del telelavoro emanato con D.R. n. 1706/2024, prot. 

n. 82532 del 28.06.2024; 

VISTO il D.D. n. 1849/2024 prot. 89443 del 15.07.2024 di indizione di una procedura selettiva per 

l’attribuzione di n. 100 postazioni di telelavoro domiciliare presso l’Università degli Studi di 

Messina, della durata massima di 12 mesi; 

TENUTO CONTO che con D.D. 2253/2024 prot. n. 104527 del 02.09.2024 veniva nominata la Commissione 

telelavoro; 

CONSIDERATO che con nota prot. 108982 del 10.09.2024 la componente segretaria Dott.ssa Dafne Nania, a 

causa di problemi di salute, rinunciava all’incarico; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla sostituzione della componente Dott.ssa Dafne Nania; 

DECRETA 

Art. 1    La Commissione deputata alla valutazione delle istanze presentate in seno alla procedura selettiva per 

l’attribuzione di n. 100 postazioni di telelavoro domiciliare presso l’Università degli Studi di Messina, 

della durata massima di 12 mesi di cui in premessa è così composta: 

Dott.ssa Clorinda Capria Area delle Elevate Professionalità PRESIDENTE 

Dott. Fabrizio Ponzù Donato Area dei Collaboratori COMPONENTE 

Dott. Angelo Fiumara Area dei Collaboratori COMPONENTE 

Dott. Davide Geraci Area dei Collaboratori SEGRETARIO 

Art. 2 Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Domenica Repici, tel. 090 6768728, e-mail 

uopprocedureselettive@unime.it . 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 

(Firmato digitalmente) 

https://www.unime.it/sites/default/files/2024-07/BANDO%20TELELAVORO%202024_signed.pdf
mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-09-10T12:10:58+0000
	Patane' Paolo


		2024-09-10T17:37:20+0200
	FRANCESCO BONANNO




